ad producendam speciem intelligibilem in qua primo objectum repræsentatur modo immateriali et intelligibili. VII. Duplex difficultas elucidatur. VIII. Solvuntur cæteræ difficultates. IX. Quomodo intellectus agens reducatur in actum. X. Recentior controversia de intellectu agente. XI. vol. III. pp. 84-92. De habitudine intellectus agentis ad intellectum possibilem, art. VII. Influxus intellectus agentis in possibilem. I. Intellectus agens non illuminat possibilem immediate, sed mediantibus speciebus abstractis in quibus relucet virtus luminis intellectualis. II. De distinctione reali inter intellectum agentem et possibilem. III. IV. Intellectus agens non est potentia cognoscitiva. V. Diversa intellectus agentis munia. VII. Quæ sint operationes intellectus possibilis. VII et VIII. De conversione intellectus possibilis ad phantasmata. IX. vol. III. pp. 93-100. — De objecto intellectus humani, ibid. q. IV. art. I. Ens is tota sua latitudine est objectum intellectus adæquatum. II. Objectum proprium et immediatum nostri intellectus in præsentia vita est quidditas rei materialis. III. IV. Qua ratione intellectus attingat quidditatem rei materialis. V. et ss. vol. III. pp. 114-121.

**Intelligentia.** — Quid sit. *Log. Maj.* Tract. II. q. III. art. III. n. III. — Veracitas intelligentiæ proprie demonstrari nec debet nec potest. Iis tamen qui aliquam certitudinem admittunt certo et evidenter probari potest. IV. vol. I. pp. 318-319.

**Intensio.** — In qualitatibus. *Metaphys. Ont.* Tract. III. q. IV. art. I. n. V. et ss. Quomodo fiat intensio. Opiniones. Intensio non fit per corruptionem prioris et productionem novæ qualitatis, nec per additionem gradus ad gradum, sed consistit in novo perfectionis modo ratione cuius qualitas magis radicatur in subjecto magisque actuat et perficit subjectum. Difficultates, vol. III. pp. 554, ss.

Vide **Augmentum**.

**Intentio.** — Prima, secunda. *Appar. ad. Log.* n. V. Conceptus intentionis primæ et intentionis secundæ. *Log. Min.* Tract. I. q. I. art. II. n. VI. vol. I. pp. 20, 58. — Intentio, prout est actus elicited voluntatis, est desiderium efficax finis per media assequendi. *Metaphys. Psych.* Tract. II. q. II. art. III. n. III. vol. III. p. 206.

**Internus sensus**, vide **Sensus**.

**Interpolatus liber.** *Log. Maj.* Tract. II. q. III. art. VII. n. VII. vol. I. p. 356.

**Interpretatio.** — Est propositio ut significativa veri vel falsi. *Log. Min.* Tract. II. q. I. art. I. n. VII. vol. I. pp. 129-130.

**Interrogativa oratio.** *Log. Min.* Tract. I. q. III. art. I. n. II. vol. I. p. 106.

**Interruptio.** — Unitas motus requirit ut nulla adsit interruptio temporis. I. P. *Phil. Nat.* Tract. III. q. I. art. II. n. XII. vol. II. pp. 268-269.

**Intervallum.** — De intervallo inter atomos. I. P. *Phil. Nat.* Tract. II. q. I. art. II. n. III.; an sit omni ex parte vacuum, ibid. n. IV. vol. II. pp. 96-98.

**Intimus.** — Sensus intimus, seu conscientia intima, est sensus communis II. P. *Phil. Nat.* Tract. III. q. II. art. III. nn. II. et ss. vol. II. pp. 561-563.

**Intrinsecum.** — Motus ab intrinseco est de conceptu primario vitæ. II. P. *Phil. Nat.* Tract. I. q. I. art. II. n. III. — Solis competit viventibus. VI. vol. II. pp. 321-323. — Corruptio et immortalitas ab intrinseco vel ab extrinseco. II. P. *Phil. Nat.* Tract. II. q. I. art. IV. Anima est immortalis

ab intrinseco et ab extrinseco, vol. II. pp. 412-421. — De causa intrinseca vel extrinseca in scientiis. *Log. Maj.* Tract. III. q. III. art. I. n. IV, vol. I. p. 433. — Mutatio ab intrinseco et mutatio intrinseca. *Metaphys. Ont.* Tract. II. q. II. art. V. n. VIII. Mutatio intrinseca triplex est. IX. Mutatio ab intrinseco quibus competat. XII. XIII. vol. III. pp. 438-441.

**Intuitiva.** — Cognitio, vel idea intuitiva, quid sit. *Log. Min.* Tract. I. q. I. art. II. n. XIII. vol. I. p. 42.

Cognitio quam anima habet de seipsa in præsentia non est intuitiva. *Metaphys. Psych.* Tract. I. q. IV. art. III. n. II. et ss. vol. III. pp. 127, ss. — Cognitio rerum suprasensibilem vel essentialium non est intuitiva, vol. III. pp. 117, 135, 293-294.

**Ions.** — Et hylemorphismus, vol. II. pp. 123, 173.

**Ira.** — Est passio appetitus irascibilis, motus nempe ad inferendam vindictam causæ quæ malum intulit. Contrarium non habet neque ex parte objecti neque ex parte accessus et recessus. II. P. *Phil. Nat.* Tract. III. q. IV. art. II. vol. II. pp. 602-609. — De ira ut est affectio, vol. III. pp. 230-231.

**Isomeria.** — Non obstat mutationibus substantialibus. I. P. *Phil. Nat.* Tract. II. q. I. art. IV. n. X. vol. II. pp. 124-125.

## J

**Judicium.** — Est secunda mentis operatio. *Log. Min.* Tract. II. proæm. Judicii notio. q. I. art. I. n. I. In judicio tria sunt elementa distincta. II. De actibus qui requiruntur ad judicium. III. Judicium qualitas simplex. IV. Judicii diversa nomina. VI. vol. I. pp. 117-122.

Judiciorum partitio: judicium certum, prudens, immediatum, mediatum, analyticum, syntheticum, art. II. n. I. II. III. Num sit medium inter judicium syntheticum et analyticum. IV. Repugnantia judiciorum synthetica a priori, qualia a Kantio adstruuntur. V. Judicium attributionis et judicium existentie. VI. vol. I. pp. 123-126.